ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _____

с. Михайловское

                            «____» _____________ 2020 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания муниципальным имуществом» Михайловского района, именуемое в дальнейшем Организатор аукциона, в лице председателя ликвидационной комиссии Антоновой Ольги Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава (доверенности № ______ от «____»_________________), с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (далее Закон), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже имущества, находящегося в собственности Михайловского района, в соответствии с приказом муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания муниципальным имуществом» Михайловского района от 23.04.2020 № 5, а именно:
Лот № 1: легковой автомобиль марки ВАЗ 21120, 2001 года выпуска, идентификационный номер ХТА21120020052690, категории В, модель, № двигателя 2112-0651963, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 0052690, цвет кузова (кабины, прицепа) голубой, мощность двигателя 91 л.с., рабочий объем двигателя 1499 куб. см, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса 1515 кг, масса без нагрузки  1060 кг, паспорт транспортного средства 22 МО 365454 (далее - Имущество), вносит в кассу организатора аукциона задаток в размере 9140 (девять тысяч сто сорок) рублей (далее – денежные средства, задаток).
Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате за продаваемое на аукционе Имущество (в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в районной газете «Сельская правда», на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а также на официальном  сайте Администрации Михайловского района Алтайского края www.mhlaltay.ru).

1.2. На момент заключения настоящего договора Претендент ознакомился с документами и  состоянием продаваемого Имущества и проектом договора купли  -  продажи, претензий не имеет.

2. Внесение задатка

2.1. Денежные средства в соответствии с п.1.1. настоящего Договора должны быть внесены Претендентом в соответствии с действующим законодательством РФ. Задаток считается внесенным после поступления не позднее 01 июня 2020 года в кассу муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания муниципальным имуществом» Михайловского района денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора.

2.2. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем аукциона и заключения с ним Договора купли - продажи, засчитывается в счет оплаты за приобретенное Имущество.

2.3. Организатор аукциона обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных в разделе 3 настоящего Договора.
2.4. Возврат денежных средств осуществляется на счет Претендента по следующим реквизитам:

 №________________________________ в _______________________________________________ ___________________________________ ИНН___________________, БИК ____________________
____________________________________________________________________________________
3. Возврат задатка

3.1. В случае если Претенденту было отказано в приеме заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, либо перечислить его на указанный Претендентом в п. 2.4. настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) календарных дней с даты проставления отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, либо перечислить его на указанный Претендентом в п.2.4. настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания Протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, либо перечислить его на указанный Претендентом в п.2.4.  настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) календарных дней с даты утверждения Протокола об итогах аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, либо перечислить его на указанный в п.2.4. настоящего Договора счет Претендента не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения письменного уведомления Претендента об отзыве заявки.
3.5. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму задатка, либо перечислить его на указанный Претендентом в п.2.4. настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие  исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Алтайского края или судов общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Статья 5. Реквизиты сторон

	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания муниципальным имуществом» Михайловского района

	Претендент

	658960, Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское ул. Садовая,15

ИНН 2258004557

	______________ О.А. Антонова

м.п.